
Indonezja kupuje ForceSHIELD
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  27 stycznia 2014 

Thales poinformował o zakupie przez Indonezję pięciu baterii systemu
przeciwlotniczego ForceSHIELD.

Indonezja zdecydowała się na zakup 5
baterii systemu przeciwlotniczego
ForceSHIELD, w skład którego wejdą
m.in. pociski rakietowe bardzo
krótkiego zasięgu Starstreak,
wyrzutnie RAPIDRanger, radary
Ground Master 200 i współpracujące z
nimi systemy kierowania ogniem /
Rysunek: Thales

Porozumienie dotyczy zakupu 5 baterii systemu przeciwlotniczego ForceSHIELD, w
skład którego wejdą: pociski przeciwlotnicze bardzo krótkiego zasięgu Starstreak,
wyrzutnie RAPIDRanger, radary Ground Master 200 i współpracujące z nimi systemy
kierowania ogniem. Umowa ma wartość ponad 100 mln GBP (506,5 mln zł).

Dostawy pierwszych elementów zakupionych systemów przeciwlotniczych rozpoczną
się w 2014. Ostatnia bateria ForceSHIELD zostanie skompletowana za kilka lat. W całe
przedsięwzięcie Thales zaangażuje też indonezyjską, rządową PT Len Industri.
Indonezja jest kolejnym azjatyckim państwem, które zdecydowało się na zakup
oferowanych przez Thales systemów przeciwlotniczych. Jesienią zeszłego roku
producent informował o zawarciu porozumienia z Tajlandią o zakupie zestawów
przeciwlotniczych Starstreak (Tajlandia kupiła Starstreak, 2012-11-19).
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RAPIDRanger zostaną zamontowane
na samochodach terenowych
UROVESA VAMTAC (na zdjęciu).
Lżejsze wyrzutnie Lightweight
Multiple Launchers (LML), będą
transportowane przez terenowe Land
Rover Defender / Zdjęcie: UROVESA

Zakup ForceSHIELD jest kolejnym przykładem modernizacji wyposażenia Tentara
Nasional Indonesia Angkatan Darat (wojsk lądowych Indonezji), a także podnoszenia
ich ogólnego potencjału bojowego. Wcześniej Dżakarta zdecydowała się m.in. na
nabycie używanych niemieckich pojazdów pancernych (Niemieckie wozy oficjalnie dla
Indonezji, 2013-11-13), wyrzutni artyleryjskich systemów rakietowych Astros II Mk.6 (
Astros II dla Indonezji potwierdzony, 2013-10-04), czy transporterów opancerzonych
Tarantula 6x6 (Tarantule już w Indonezji, 2013-06-02).

Rozwijane czy też modernizowane jest też wyposażenie pozostałych rodzajów
indonezyjskich sił zbrojnych, a więc Tentara Nasional Indonesia Angkatan Udara (wojsk
lotniczych) (Indonezja poszukuje następców F-5, 2014-01-08, Pierwsze G120TP
przekazane Indonezji, 2013-09-23) oraz Tentara Nasional Indonesia Angkatan Laut
(marynarki wojennej) (Cięcie blach pod indonezyjską Sigmę, 2014-01-16; Nawigacja
Sagema dla indonezyjskich OP , 2013-11-20).

Głównym celem tych działań jest oczywiście podniesienie poziomu bezpieczeństwa
państwa, zwłaszcza wobec zbrojeń prowadzonych przez takie państwa, jak ChRL (Drugi
lotniskowiec ChRL, 2014-01-19) czy Indie (INS Vikramaditya dotarł do Indii, 2014-01-
09). Dużo mówi się jednak także o Australii, relacje Dżakarty z którą znacznie się
ostatnio pogorszyły.

Chodzi m.in. o skandal szpiegowski, który wybuchł jesienią zeszłego roku (Skandal
szpiegowski uderza w Australię, 2013-11-22), a także o nagłaśniane przez lokalne
media przypadki rzekomego naruszania indonezyjskich wód przez australijskie okręty
wojenne. Paradoksalnie, w ostatnich miesiącach Canberra ogłosiła plany zacieśnienia
relacji wojskowych z Indonezją, a także zintensyfikowania działań zmierzających do
wsparcia materiałowego sił zbrojnych tego państwa (Australia poszerza współpracę z
Indonezją, 2013-07-27; Australia sprzedaje Herculesy, 2013-07-26).
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